
 

 
 

 
CITTA’  DI  SEREGNO 

Provincia di Monza e Brianza 
 

IL SINDACO 

 

 

Premesso che la sede di Segreteria dello scrivente Ente risulta vacante dal 16.5.2019 a causa 

della presa servizio del titolare, dr. MARIO SPOTO, presso il Comune di Torino; 
 

Richiamata la nota prot. n. 40805 del 25.7.2019 con la quale si è richiesto, ai sensi dell’art. 99 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 15 D.P.R. n. 465/1997, al Ministero dell’Interno – Dipartimento 

per gli affari interni e territoriali – albo Nazionale dei Segretari CC.PP. - di attivare la 

pubblicazione dell’avviso di ricerca del segretario comunale – classe di segreteria effettiva del 

Comune di Seregno 1/B; 

 

Dato atto che con avviso n. 59 del 26.7.2019, scadenza 5.8.2019, è stato pubblicato l’avvio 

della procedura di nomina del segretario, classe 1/B, del Comune di Seregno (MB); 
 

Richiamato il proprio decreto prot. n. 46574 del 3.9.2019 con il quale si è individuato nel dr. Alfredo 

Ricciardi, nato a Napoli il 7.9.1971 e residente in Varese via San Michele 6, iscritto all’Albo dei 

Segretari comunali in servizio, Fascia A, il Segretario da nominare quale titolare della sede di 

Segreteria del Comune di Seregno (MB) – classe 1/B e si è richiesto al Ministero dell’Interno 

Dipartimento per gli affari interni e territoriali - Albo Nazionale dei Segretari CC.PP. -
l’assegnazione dello stesso presso il Comune di Seregno; 

 

Visto il provvedimento prot. n. 46922 del 5.9. u.s. del Ministero dell’Interno Dipartimento per gli 

Affari Interni e territoriali – Albo nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali -, con cui si assegna 

al Comune di Seregno il dr. Alfredo Ricciardi - Segretario Generale, inquadrato nella fascia 

professionale A dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

 

Richiamata la deliberazione n. 150 del 15.7.1999, adottata dal Consiglio nazionale di 

Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, avente ad oggetto “Segreterie comunali e provinciali – procedura per la nomina del 

Segretario titolare”; 

 

D E C R E T A 

 

1. di nominare il dr. Alfredo Ricciadi, nato a Napoli il 7.9.1971 e residente in Varese via San 

Michele 6, Segretario titolare della sede di Segreteria del Comune di Seregno (MI) – classe 

1^B; 

 

2. di fissare quale termine per l’assunzione in servizio dello stesso lunedì 16.9.2019; 

 

3. di inviare via pec il presente atto al dr. Alfredo Ricciardi, ai fini dell’accettazione della nomina; 

 

4. di inviare copia del presente atto al Ministero dell’Interno - Agenzia dei Segretari Comunali e 

Provinciali nonché alla sezione regionale della stessa. 

 

Alberto Rossi  

Sindaco (*) 

 

 

Responsabile del procedimento: Abbiati Eugenia (*) 

 

(*) documento firmato digitalmente 
 


